

राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

नववी मंजिल, "प्रियदर्शिनी", ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे,
सायन, मुंबई - 400022.



RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED

(A Government of India Undertaking)

9th Floor, "Priyadarshini", Eastern Express Highway,
Sion, Mumbai - 400022

CIN - L24110MH1978GOI020185

दूरभाष / Tel. (Office): (022) 2552 3056 / 2552 3057 / 2404 5068 • ई-मेल / E-mail : sssonawane@rcfltd.com

सीआईएन / CIN: L24110MH1978GOI020185 • वेबसाइट / Website: www.rcfltd.com

उमेदवारांसाठी माहिती सूचना: भ्रष्टाचाराबाबत शून्य सहनशीलता धोरण

राष्ट्रीय केमिकल्स आणि फर्टिलायझर्स लिमिटेड (आरसीएफ लि.) पारदर्शक आणि निष्पक्ष पद्धतीने, कोणत्याही भेदभावाशिवाय भरती प्रक्रिया राबवण्यास वचनबद्ध आहे. कंपनी लाचखोरी, भ्रष्टाचार आणि कोणत्याही प्रकारच्या अनुचित लाभाबाबत कडक शून्य सहनशीलता धोरण पाळते.

निवड प्रक्रिया पूर्णपणे गुणवत्तेवर आधारित आहे. उमेदवारांना कठोरपणे सल्ला देण्यात येतो की त्यांनी अनैतिक मार्गाने अनुकूलता किंवा मदत मिळवण्यासाठी कोणत्याही व्यक्तीशी संपर्क करू नये. जर कोणी पैशाच्या किंवा प्रभावाच्या बदल्यात निवडीची हमी देत असेल, तर उमेदवारांनी अशा फसव्या पद्धतींना बळी पडू नये.

सार्वजनिक हिताचे रक्षण करण्यासाठी आणि सत्यनिष्ठा जपण्यासाठी, उमेदवारांना विनंती आहे की त्यांनी अशा व्यक्तींची नावे व तपशील खालील अधिकाऱ्यांकडे कळवावेत. यामुळे असे गैरव्यवहार रोखण्यास मदत होईल आणि निवड किंवा नियुक्तीसाठी कोणीही लाच मागणार नाही किंवा देणार नाही याची खात्री होईल.

कंपनीच्या व्हिसलब्लोअर धोरणानुसार, तक्रारदाराची ओळख पूर्णपणे गोपनीय ठेवली जाईल.

तक्रार यंत्रणा :

आरसीएफचा कोणताही कर्मचारी, एजंट किंवा प्रतिनिधी लाच किंवा बेकायदेशीर मोबदला मागत असेल, तर उमेदवाराने ताबडतोब दक्षता विभाग / मुख्य दक्षता अधिकारी यांच्याकडे तक्रार करावी.

- तक्रार हाताळणी धोरणानुसार, निनावी किंवा टोपणनावाने केलेल्या तक्रारी स्वीकारल्या जाणार नाहीत.
- तक्रारदारांनी त्यांच्या नोंदणी क्रमांक आणि नावासह तक्रार नोंदवावी.
- तक्रारी थेट खालील अधिकाऱ्यांकडे किंवा दक्षता विभागाकडे अधिकृत ईमेल आयडीद्वारे नोंदवाव्यात.



नाव व पदनाम	कार्यालय फोन नं.	पत्ता	ईमेल आयडी
डॉ. राहुल एस. जगताप (आयएसएस), मुख्य दक्षता अधिकारी	02224045014 022 25523058	१०वा मजला, प्रियदर्शिनी बिल्डिंग, पूर्व एक्सप्रेस हायवे, सायन, मुंबई ४०० ०२२	cvo@rcfttd.com
अधीक्षक पोलीस, केंद्रीय अन्वेषण विभाग (सीबीआय)	022-22076017	केंद्रीय अन्वेषण विभाग आणि भ्रष्टाचारविरोधी शाखा, चौथा मजला, तन्ना हाऊस, ११ ए नथालाल पारेख मार्ग, कुलाबा, मुंबई ४०० ०३९	splacmum@cbi.gov.in
सचिव, केंद्रीय दक्षता आयोग	011- 24651001-7	सतर्कता भवन, ब्लॉक A, जीपीओ कॉम्प्लेक्स, आयएनए, नवी दिल्ली ११० ०२३	www.cvc.gov.in (तक्रार पोर्टल)

मानव संसाधन विभाग: hr@rcfttd.com – (व्यवस्थापन प्रशिक्षणार्थी आणि अधिकारी भरतीसाठी)
unitrecruitment2023@rcfttd.com – (गैर-अधिकारी भरतीसाठी)

उमेदवारांसाठी सूचना

- कोणताही उमेदवार लाच देताना किंवा भ्रष्ट आचरणात सहभागी होताना आढळल्यास त्याला तात्काळ अपात्र ठरवले जाईल.
- भ्रष्टाचाराबाबत उमेदवारांनी दिलेली सर्व माहिती गोपनीय मानली जाईल.
- पडताळणीनंतर संबंधित व्यक्ती/व्यक्तींविरुद्ध योग्य शिस्तभंग व/किंवा कायदेशीर कारवाई केली जाईल.

आरसीएफ निष्पक्ष, पारदर्शक आणि भ्रष्टाचारमुक्त भरती प्रक्रियेसाठी वचनबद्ध आहे आणि सर्व उमेदवारां

sd/-

सक्षम प्राधिकार्यांकडून जारी

दिनांक : 05/05/2026

स्थळ : मुंबई



राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

नववी मंजिल, "प्रियदर्शिनी", ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे,
सायन, मुंबई - 400022.



RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED

(A Government of India Undertaking)

9th Floor, "Priyadarshini", Eastern Express Highway,
Sion, Mumbai - 400022

CIN - L24110MH1978GOI020185

दूरभाष / Tel. (Office): (022) 2552 3056 / 2552 3057 / 2404 5068 • ई-मेल / E-mail : sssonawane@rcfltd.com

सीआईएन / CIN: L24110MH1978GOI020185 • वेबसाइट / Website: www.rcfltd.com

उम्मीदवारों की जानकारी हेतु सूचना: भ्रष्टाचार के प्रति शून्य सहिष्णुता नीति

राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड (आरसीएफ लिमिटेड) बिना किसी पक्षपात या भेदभाव के पारदर्शी एवं निष्पक्ष रीति से भर्ती प्रक्रिया संचालित करने हेतु प्रतिबद्ध है। कंपनी रिश्त, भ्रष्टाचार तथा किसी भी प्रकार के अनुचित लाभ के विरुद्ध कठोर शून्य सहिष्णुता नीति का पालन करती है।

चयन प्रक्रिया पूर्णतः योग्यता-आधारित है। उम्मीदवारों को सख्त रूप से निर्देश दिया जाता है कि वे किसी भी व्यक्ति से अनुचित साधनों द्वारा सहायता या अनुग्रह प्राप्त करने का प्रयास न करें। यदि कोई व्यक्ति धन या प्रभाव के बदले चयन का आश्वासन देता है, तो उम्मीदवार ऐसी धोखाधड़ी का शिकार न हों।

अखंडता बनाए रखने तथा जन हित की दृष्टि से उम्मीदवारों से अनुरोध है कि ऐसे व्यक्तियों के नाम एवं विवरण नीचे उल्लिखित अधिकारियों को सूचित करें। इससे ऐसी कुप्रथाओं पर अंकुश लगाने में सहायता मिलेगी और यह सुनिश्चित होगा कि कोई भी व्यक्ति चयन या पदस्थापना के लिए रिश्त की मांग अथवा पेशकश न कर सके।

कंपनी की विहसलब्लोअर नीति के अनुसार, शिकायतकर्ता की पहचान कड़ाई से गोपनीय रखी जाएगी।

• शिकायत तंत्र (रिपोर्टिंग मैकेनिज्म)

यदि आरसीएफ का कोई कर्मचारी, एजेंट, या प्रतिनिधि रिश्त अथवा अवैध अनुग्रह की मांग करे, तो उम्मीदवार तत्काल इसकी सूचना सतर्कता विभाग / मुख्य सतर्कता अधिकारी को दें।

1. शिकायत प्रबंधन नीति के अनुसार, गुमनाम या छद्म नाम से की गई शिकायतें स्वीकार नहीं की जाएंगी।
2. शिकायतकर्ता अपनी पंजीकरण संख्या और नाम के साथ शिकायत दर्ज करें।
3. शिकायतें नीचे दिए गए अधिकारियों को अथवा सतर्कता विभाग को आधिकारिक ई-मेल पर सीधे पंजीकृत की जाएं।



नाम एवं पदनाम	कार्यालय दूरभाष संख्या	पता	ई-मेल पहचान
डॉ. राहुल एस. जगताप (आईएसएस), मुख्य सतर्कता अधिकारी	02224045014 022 25523058	10वीं मंजिल, प्रियदर्शिनी भवन, पूर्वी एक्सप्रेस राजमार्ग, सायन, मुंबई 400 022	cvo@rcftd.com
अधीक्षक पुलिस, केंद्रीय अन्वेषण ब्यूरो	022- 22076017	केंद्रीय अन्वेषण ब्यूरो और भ्रष्टाचार निरोधक शाखा, चौथी मंजिल, टाना हाउस, 11-ए नाथालाल पारेख मार्ग, कोलाबा, मुंबई 400 039	splacmum@cbi.gov.in
सचिव, केंद्रीय सतर्कता आयोग	011- 24651001-7	सतर्कता भवन, ब्लॉक ए, जीपीओ कॉम्प्लेक्स, आईएनए, नई दिल्ली 110 023	www.cvc.gov.in (शिकायत पोर्टल)

मानव संसाधन टीम : hr@rcftd.com (प्रबंधन प्रशिक्षु एवं अधिकारी भर्ती हेतु)

: unitrecruitment2023@rcftd.com (गैर-अधिकारी भर्ती हेतु)

उम्मीदवारों हेतु निर्देश

- रिश्त देने अथवा भ्रष्ट आचरण में लिप्त पाए जाने वाले उम्मीदवार को तत्काल अयोग्य घोषित किया जाएगा।
- उम्मीदवारों द्वारा भ्रष्टाचार के संबंध में प्रदान की गई सभी जानकारियाँ गोपनीय रखी जाएंगी।
- सत्यापन उपरांत संबंधित व्यक्ति/व्यक्तियों के विरुद्ध उचित अनुशासनात्मक एवं/अथवा कानूनी कार्यवाही की जाएगी।

आरसीएफ निष्पक्ष, पारदर्शी एवं भ्रष्टाचारमुक्त भर्ती प्रक्रिया के प्रति प्रतिबद्ध है तथा सभी उम्मीदवारों से भी समान ईमानदारी की अपेक्षा रखता है।

sd/-
सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी

दिनांक: 05/05/2026

स्थान: मुंबई



राष्ट्रीय केमिकल्स एण्ड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

नववी मंजिल, "प्रियदर्शिनी", ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे,
सायन, मुंबई - 400022.



साथ बड़े समृद्धि की ओर

नवरत्न कंपनी

RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED

(A Government of India Undertaking)

9th Floor, "Priyadarshini", Eastern Express Highway,
Sion, Mumbai - 400022

CIN - L24110MH1978GOI020185

दूरभाष / Tel. (Office): (022) 2552 3056 / 2552 3057 / 2404 5068 • ई-मेल / E-mail : sssonawane@rcfltd.com
सीआईएन / CIN: L24110MH1978GOI020185 • वेबसाइट / Website: www.rcfltd.com

RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED

NOTICE FOR INFORMATION OF CANDIDATES: Zero Tolerance Policy on Corruption

Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited (RCF Ltd.) is committed to conducting recruitment in a transparent and fair manner, without fear or favour. The Company follows a strict zero-tolerance policy towards bribery, corruption, and any form of undue gratification.

The selection process is purely merit-based. Candidates are strictly advised not to approach any individual seeking favour or assistance through unethical means. If anyone claims or assures selection in exchange for money or influence, candidates should not fall prey to such fraudulent practices.

In the interest of maintaining integrity and protecting the public, candidates are requested to report the names and details of such individuals to the authorities mentioned below. This will help curb such malpractices and ensure that no one demands or offers bribes for selection or posting.

As per the Company's Whistle Blower Policy, the identity of the complainant will be kept strictly confidential.

Reporting Mechanism

If any employee, agent, or representative of RCF demands a bribe or illegal gratification, the candidate must report the matter immediately to the Vigilance Department / Chief Vigilance Officer.

1. Anonymous or pseudonymous complaints will not be entertained, as per the Complaint Handling Policy.
2. Complainants should register their complaints with their registration no. and name.
3. Complaints should be registered directly with the below Officers or the Vigilance Department through official email IDs.



Name & Designation	Office phone no	Address	Email id
Dr Rahul S Jagtap, (ISS) Chief Vigilance Officer	02224045014 022 25523058	10 th Floor Priyadarshini Building, Eastern Express Highway, Sion, Mumbai 400 022	cvo@rcf ltd.com
Superintendent of Police, Central Bureau of Investigation	022-22076017	Central Bureau of Investigation and Corruption Branch, 4 th Floor, Tanna House, 11A Nathalal Parekh Marg, Colaba, Mumbai 400 039	splacmum@cbi.gov.in
Secretary Central Vigilance Commission	011-24651001-7	Satarkta Bhavan, Block A GPO Complex, INA, New Delhi 110 023	www.cvc.gov.in Compliant Handling portal

HR Team: hr@rcf ltd.com - (For Management Trainees & Officers Recruitment)
: unitrecruitment2023@rcf ltd.com - (For Non-Officers Recruitment)

Instructions for Candidates

- Any candidate found offering a bribe or engaging in corrupt practices will be immediately disqualified.
- All information provided by candidates regarding corruption will be treated as confidential.
- Upon verification, appropriate disciplinary and/or legal action will be taken against the concerned individual(s).

RCF remains committed to a fair, transparent, and corruption-free recruitment process, and expects the same integrity from all candidates.

sd/-

Issued by Competent Authority

Date: 05/05/2026

Place: mumbai

